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01 Естественное движение населения

Количество зарегистрированных родившихся

Количество зарегистрированных умерших

Коэффициенты естественного движения

05
Структура смертности по основным классам 

причин смерти

Коэффициенты смертности по основным 

классам причин смерти 

Показатели младенческой смертности

06

07
08

09

Число зарегистрированных браков и разводов

Коэффициенты брачности и разводимости



КАРЕЛИЯСТАТ

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛОВЕК

Число родившихся Числоумерших Естественный прирост (убыль)

6439 6050
5491 5194 5156

9122 9158 8775

10138

12483

-2683 -3108 -3284

-4944

-7327

2017 2018 2019 2020 2021

Родившихся

в 1,5 раза

Естественная 

убыль

Умерших

123,1

99,3

Изменение к 2020 году, %

2021 год 
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КАРЕЛИЯСТАТ
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КОЛИЧЕСТВО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ
ЧЕЛОВЕК

ДевочекМальчиков

3120

2916

2646
2525 2529

3319

3134

2845
2669 2627

2017 2018 2019 2020 2021

Мальчиков

Девочек

100,2

98,4

2021 год 
Изменение к 2020 году, %



КАРЕЛИЯСТАТ

ЧЕЛОВЕК

ЖенщинМужчин

4574 4527
4334

5007

6555

4548 4631
4441

5131

5928

2017 2018 2019 2020 2021

Мужчин

Женщин

115,5

130,9

КОЛИЧЕСТВО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ

2021 год 

5

Изменение к 2020 году, %
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НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

10,3 9,8
8,9 8,5 8,5

14,6 14,8 14,2

16,6

20,6

-4,3 -5,0 -5,3

-8,1

-12,1
-15
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Смертность Рождаемость

0,0
Рождаемость

Смертность

124,1

КОЭФФИЦИЕНТЫ ЕСТЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ

2021 год 
Изменение к 2020 году, %

Естественная убыль

Естественная убыльв 1,5 раза
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СТРУКТУРА СМЕРТНОСТИ 

ПО ОСНОВНЫМ КЛАССАМ ПРИЧИН СМЕРТИ

42.3%

14.9%

6.9%

6.1%

5.6%

3.7%

0.6%

19.9%

49.6%

17.2%

7.4%

5.5%

3.6%

0.6%

16.1%

Болезни системы кровообращения

Коронавирусная инфекция, вызванная COVID-19

Внешние причины смерти

Болезни органов пищеварения

Болезни органов дыхания

Некоторые инфекционные и паразитарные болезни

Остальные причины

2020 20192021

42.0%

17.6%

10.7%

5.8%

4.7%

5.1%

0.6%

13.5%

Новообразования



КАРЕЛИЯСТАТ

КОЭФФИЦИЕНТЫ  СМЕРТНОСТИ ПО ОСНОВНЫМ КЛАССАМ 

ПРИЧИН СМЕРТИ   
НА 100 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

Болезни системы кровообращения 865,4 701,6 706,9

Новообразования 220,1 247,4 245,4

Внешние причины смерти 119,8 113,8 105,2

Болезни органов пищеварения 95,9 101,7 78,7

Болезни органов дыхания 105,1 93,5 50,6

Инфекционные и паразитарные 

болезни
12,7 10,5 8,8

Короновирусная инфекция, 

вызванная COVID-19
363,2 60,5 -

КЛАССЫ БОЛЕЗНЕЙ 2021 2019 2020

8
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ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ
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3,7

19

2021 год

84,1

В расчёте на 1000
родившихся живыми

Умершие до 1 года, 
человек

Умершие до 1 года, человек На 1000 родившихся живыми

Изменение к 2020 году, %



КАРЕЛИЯСТАТ

РазводовБраков

4313
4057

3935

3254

3857

2748 2710
2839

2392

2676

2017 2018 2019 2020 2021

браки

разводы

118,5

111,9

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ И РАЗВОДОВ

2021 год 
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Изменение к 2020 году, %

ЕДИНИЦ

На 100 браков приходится 

разводов

69



КАРЕЛИЯСТАТ

РазводыБраки

6,9

6,5 6,4

5,3

6,4

4,4 4,4
4,6

3,9

4,4

2017 2018 2019 2020 2021

браки 

120,8

112,8

КОЭФФИЦИЕНТЫ БРАЧНОСТИ И РАЗВОДИМОСТИ

2021 год 

НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

11

Изменение к 2020 году, %

разводы 


